публичные слушания

ВИЛЮЧИНСКий ГОРОДСКОй ОКРУГ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД Вилючинск

камчатского края

ПРОТОКОЛ
_1 июля 2019 года 18 часов 00 минут_
    (дата и время  заседания)

Кабинет № 24 администрации

Вилючинского городского округа
                             (место проведения)
Присутствовало:
10 (десять) человек - депутаты Думы Вилючинского городского округа, представители администрации Вилючинского городского округа, жители Вилючинского городского округа
ПОВЕСТКА

 Обсуждение проекта решения Думы Вилючинского городского округа          «О внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края», проект внесен на обсуждение главой Вилючинского городского округа.
(Докл. С.С. Букин)

Открыл публичные слушания председатель Комитета Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности со вступительным словом, предложением избрать президиум публичных слушаний в количестве двух человек:

Председательствующий – Букин Сергей Сергеевич, председатель Комитета Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности;
Секретарь президиума публичных слушаний – Окулова Анастасия Александровна, советник аппарата Думы Вилючинского городского округа
Голосование: «за» - 10 (десять) человек –  единогласно
«против» - нет
«воздержался» - нет
Председательствующий – Букин С.С. огласил повестку и регламент публичных слушаний.
Повестка из одного вопроса - Обсуждение проекта решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края».
Регламент –

1) слово для доклада по вопросу повестки не более 5 минут;

2) слово для выступления по вопросу повестки не более 2-х минут;

3) вопросы от присутствующих по повестке – по одному вопросу от присутствующего на заседании публичных слушаний.

Поступило предложение принять повестку и утвердить регламент публичных слушаний

Голосование: «за» - 10 (десять) человек – единогласно

«против» - нет

«воздержался» - нет
СЛУШАЛИ:
1. Букина С.С. – председателя Комитета Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности о нормах Устава Вилючинского городского округа, устанавливающих основания для проведения публичных слушаний, а именно.

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 18 Устава Вилючинского городского округа на публичные слушания выносится, в том числе проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав городского округа-ЗАТО г. Вилючинска вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Камчатского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

Данный проект решения подготовлен с целью приведения Устава Вилючинского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от 22.04.2019 № 41/02-1194.
Таким образом, необходимо провести обсуждение по подпункту 2 пункта 1 проекта решения.

2. Букина С.С. – председателя Комитета Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности с докладом по подпункту 2 пункта 1 проекта решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края» (проект внесен на обсуждение главой Вилючинского городского округа, распоряжение главы Вилючинского городского округа от 10.06.2019 № 38-рд «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края» опубликован в «Вилючинская газета» от 18.06.2019 № 22 (1353).
Подпункт 2 пункта 1 проекта решения подготовлен с целью приведения Устава Вилючинского городского округа в соответствие с рекомендациями Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от 22.04.2019 № 41/02-1194.
В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

Букин С.С. – председателя Комитета Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности.
ПОСТУПИЛИ СЛЕДУЮЩИЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ:
1. Внести в подпункт 2 пункта 1 проекта решения изменение заменив слова «статьи 4» словами «статьи 24».
2. Принять проект резолюции публичных слушаний.
Решили:
1. Внести в подпункт 2 пункта 1 проекта решения изменение заменив слова «статьи 4» словами «статьи 24».
2. Принять и направить резолюцию публичных слушаний в Думу Вилючинского городского округа для дальнейшей работы.

3. Направить резолюцию и протокол публичных слушаний для опубликования в «Вилючинская газета».

Голосование: «за» - 10 (десять) человек –  единогласно
«против» - нет

«воздержался» - нет

Решение принято

Председательствующий

            С.С. Букин
Секретарь

            А.А. Окулова